
ČESKOSLOVENSKÁ STÁTNÍ NORMA
MDT 658.382.3:
:62-237

Schválena: 22.4.1982

JEŘÁBY
Prostředky pro zavěšení a uchopení
břemen

ČSN 27 0145*
ST SEV 2076-80

 

 

 

Nezobrazitelný cizojazyčný text!

Elevating machines. Devices for hanging and taking-in of loads.

 

Touto normou se zavádí ST SEV 2076-80 Bezpečnostní technika. Jeřáby. Prostředky pro
zavěšení a uchopení břemen (viz str. 3 až 6), jako čs. státní norma.

Ve smluvně právních vztazích při hospodářské a vědeckotechnické spolupráce mezi státy, které
normu RVHP schválily (viz str. 6), se používá (v odvolávkách, citacích a odkazech) přímo norma RVHP.

Čs. norma je doplněna o čl. 01, obsahující ustanovení z ST SEV 725-77, na který je v čl. 2.6.
odvolávka.

 

01. Hák, z něhož se při práci mohou vysmekávat odnímatelné prostředky k vázání, zavěšení a
uchopení břemene, se opatřuje pojistkou, zabraňující jejich vysmeknutí.

Pojistky se nemusí instalovat v případě bezvazačové manipulace.

 

DODATEK

 

Souvisící čs. normy

ČSN 27 0140 Zdvihací zařízení. Projektování, konstruování a výroba

ČSN 27 0144 Zdvihací zařízení. Prostředky pro vázání, zavěšení a uchopení břemen

ČSN 27 1900 Jednoduché a dvojité kované háky. Technické požadavky



ČSN 35 3650 Břemenové elektromagnety

ON 27 0708 Hydraulické polypové drapáky

ON 27 0710 Motorové drapáky

ON 27 0711 Dvoulanové drapáky vzpěrové

V ST SEV 2076-80 je odkaz na: ST SEV 725-77 - u něhož se ČSSR nezúčastnila schvalování, a příslušný
text je uveden v čl. 01

Účinnost od:
1.7.1983

23069

-- Vynechaný text --


